



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CEARÁ



QUADRO DE COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS NÃO TABELADAS

RESUMO DE COMPOSIÇÕES

CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	CUSTO S/ BDI	CUSTO C/ BDI
COMP.1	PORTA DE MADEIRA COM REVESTIMENTO LAMINADO MALAMINICO, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X180CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2015	UN	264,83	333,47
COMP.2	PORTA DE MADEIRA COM REVESTIMENTO LAMINADO MALAMINICO, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2015	UN	354,29	446,12
COMP.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 100X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2015	UN	773,80	974,37
COMP.4	FIXAÇÃO DE PILAR METÁLICO TRELICADO EM FUNDAÇÃO DE CONCRETO ARMADO COM CHAPAS DE AÇO - CONFORME PROJETO	UN	121,55	153,06
COMP.5	ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 40m	UN	81,16	102,20
COMP.6	SERVIÇO DE MONTAGEM E FORNECIMENTO DE ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 3,00 M, H = 0,50 M - PARA RESERVATORIO DE AGUA PREMOLDADO	UN	561,15	706,60
COMP.7	SERVIÇO DE MONTAGEM E FORNECIMENTO DE TAMPA PRE-MOLDADA COM DOIS FUROS DE 0,60M. D = 3,16M - PARA RESERVATORIO DE AGUA PREMOLDADO	UN	962,03	1211,39

COMP.1	PORTA DE MADEIRA COM REVESTIMENTO LAMINADO MALAMINICO, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X180CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2015	UN
--------	---	----


CÓD	SERVIÇOS	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNID.	CUSTO	TOTAL
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,282	H	16,5	21,15
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,641	H	13,02	8,35
TOTAL SERVIÇOS						29,50
MATERIAL						
11367	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930), E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA		1,08	M2	99,2	107,14
2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS		3	UN	42,4	127,20
11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")		19,8	UN	0,05	0,99
TOTAL MATERIAL						235,33
TOTAL SIMPLES						264,83
ENCARGOS SOCIAIS (87,01%)						0,00
BDI (25,92%)						68,64
TOTAL GERAL						333,47

COMP.2	PORTA DE MADEIRA COM REVESTIMENTO LAMINADO MALAMINICO, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2015	UN
--------	---	----

CÓD	SERVIÇOS	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNID.	CUSTO	TOTAL
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,678	H	16,5	27,69
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,839	H	13,02	10,92
TOTAL SERVIÇOS						38,61
MATERIAL						
11367	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930), E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA		1,89	M2	99,2	187,49
2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS		3	UN	42,4	127,20
11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")		19,8	UN	0,05	0,99
TOTAL MATERIAL						315,68
TOTAL SIMPLES						354,29
ENCARGOS SOCIAIS (87,01%)						0,00
BDI (25,92%)						91,83
TOTAL GERAL						446,12

COMP.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 100X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2015	UN
--------	---	----

CÓD	SERVIÇOS	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNID.	CUSTO	TOTAL
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,846	H	16,5	30,46
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,923	H	13,02	12,02
90803	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 90X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015		1,000	UN	178,04	178,04
90819	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P		1,000	UN	65,28	65,28


JOTA BARROS PROJETOS
Cláudio José Queiroz Barros
Engº Civil - CREA 134190-CE


90829	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 90X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	2,000	UN	28,24	56,48
90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	1,000	UN	79,85	79,85
TOTAL SERVIÇOS					422,13
MATERIAL					
4982	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 100 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	1	UN	223,48	223,48
2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	3	UN	42,4	127,20
11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	19,8	UN	0,05	0,99
TOTAL MATERIAL					351,67
TOTAL SIMPLES					773,80
ENCARGOS SOCIAIS (87,01%)					0,00
BDI (25,92%)					200,57
TOTAL GERAL					974,37

COMP.4		FIXAÇÃO DE PILAR METÁLICO TRELIÇADO EM FUNDAÇÃO DE CONCRETO ARMADO COM CHAPAS DE AÇO - CONFORME PROJETO				UN
CÓD	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNID.	CUSTO	TOTAL	
SERVIÇOS						
88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,500	H	18,27	9,14	
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,500	H	17,26	8,63	
TOTAL SERVIÇOS					17,77	
MATERIAL						
1332	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2	13,071	KG	6,02	78,69	
1319	CHAPA DE ACO FINA A QUENTE BITOLA MSG 3/16 ", E = 4,75 MM (38,00 KG/M2)	4,465	KG	5,62	25,09	
TOTAL MATERIAL					103,78	
TOTAL SIMPLES					121,55	
ENCARGOS SOCIAIS (87,01%)					0,00	
BDI (25,92%)					31,51	
TOTAL GERAL					153,06	

COMP.5		ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 40m				UN
CÓD	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNID.	CUSTO	TOTAL	
SERVIÇOS						
10037	AJUDANTE	1,73	H	5,6	9,69	
11530	MONTADOR	2	H	7,2	14,40	
TOTAL SERVIÇOS					24,09	
MATERIAL						
10824	COMPONENTES ESTRUTURAIS DE ACO	7,850	KG	4,6	36,11	
TOTAL MATERIAL					36,11	
TOTAL SIMPLES					60,20	
ENCARGOS SOCIAIS (87,01%)					20,96	
BDI (25,92%)					21,04	
TOTAL GERAL					102,20	

COMP.6		SERVIÇO DE MONTAGEM E FORNECIMENTO DE ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 3,00 M, H = 0,50 M - PARA RESERVATORIO DE AGUA PREMOLDADO				UN
CÓD	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNID.	CUSTO	TOTAL	
SERVIÇOS						
5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,200	CHP	135,13	27,03	
TOTAL SERVIÇOS					27,03	
MATERIAL						
12568	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 3,00 M, H = 0,50 M	1,000	UNID.	534,12	534,12	
TOTAL MATERIAL					534,12	
TOTAL SIMPLES					561,15	
ENCARGOS SOCIAIS (87,01%)					0,00	
BDI (25,92%)					145,45	
TOTAL GERAL					706,60	

COMP.7		SERVIÇO DE MONTAGEM E FORNECIMENTO DE TAMPA PRE-MOLDADA COM DOIS FUROS DE 0,60M, D = 3,16M - PARA RESERVATORIO DE AGUA PREMOLDADO				UN
CÓD	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNID.	CUSTO	TOTAL	
SERVIÇOS						
5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,200	CHP	135,13	27,03	
TOTAL SERVIÇOS					27,03	
MATERIAL						
16086	TAMPA PRE-MOLDADA COM DOIS FUROS DE 0,60M, D = 3,16M	1,000	UNID.	935	935,00	
TOTAL MATERIAL					935,00	
TOTAL SIMPLES					962,03	
ENCARGOS SOCIAIS (87,01%)					0,00	
BDI (25,92%)					249,36	
TOTAL GERAL					1211,39	


 JOT/ BARROS PROJETOS
 Cláudio José Queiroz Barros
 Engº Civil - CREA 13419D-CF